书签署之日，建屹投资持有公司900,000股股份，占本次发行前总股本的0.75%，

建屹投资各合伙人的出资情况如下：

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 冯烈（执行事务合伙人） 121.60 42.22

2 张东泉 16.00 5.56

3 李军亮 16.00 5.56

4 方灶辉 16.00 5.56

5 熊晓川 16.00 5.56

6 严胜红 12.80 4.44

7 吴胜华 12.80 4.44

8 吴军 12.80 4.44

9 金波 12.80 4.44

10 王世伟 12.80 4.44

11 刘尚文 12.80 4.44

12 宋同辉 12.80 4.44

13 李东 12.80 4.44

浙江建业化工股份有限公司   招股说明书

1-1-78

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例（%）

合计 288.00 100.00

（2）财务状况与经营成果

截至2017年12月31日，建屹投资的总资产为288.00万元，净资产为288.00万

元，2017年度实现净利润0.00万元（以上财务数据未经审计）。

截至2018年6月30日，建屹投资的总资产为295.20万元，净资产为288.00万元，

2018年1-6月实现净利润36.00万元（以上财务数据未经审计）。

（3）对外投资情况

建屹投资除持有公司0.75%股权外，不存在其他对外投资情况。

（三）控股股东、实际控制人的基本情况

公司控股股东及实际控制人均为董事长、总经理冯烈先生，其直接持有公司

67.26%的股权，并通过建业投资、建屹投资间接控制公司3.03%的股权，合计控

制公司70.29%的股权。相关持股情况详见本招股说明书“第五节 发行人基本情

况”之“五、（一）股权控制关系”。冯烈先生的简历详见本招股说明书“第八节

董事、监事、高级管理人员与其他核心技术人员”之“一、（一）董事会成员”。

截至本招股说明书签署之日，冯烈先生直接持有或通过建业投资、建屹投资

间接控制的发行人股份未存在质押或其他有争议的情况。

（四）控股股东、实际控制人控制的其他企业的基本情况

截至本招股说明书签署之日，除控制建业投资、建屹投资外，本公司控股股

东、实际控制人冯烈先生不存在控制其他企业的情况。建业投资、建屹投资基本

情况详见本招股说明书“第五节 发行人基本情况”之“七、（一）发起人基本情

况”及“七、（二）发行人股东基本情况”。

八、发行人有关股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前，本公司总股份数为 12,000 万股。公司本次拟公开发行 4,000 万

股，占发行后总股本的 25.00%。本次发行前后股本变化如下表：

浙江建业化工股份有限公司   招股说明书

1-1-79

单位：股

本次发行前 本次发行后
股东名称

持股数 持股比例（%） 持股数 持股比例（%）

冯烈 80,707,081 67.2559 80,707,081 50.4419

建德国资公司（SS） 33,802,817 28.1690 33,802,817 21.1268

建业投资 2,740,072 2.2834 2,740,072 1.7125

建屹投资 900,000 0.7500 900,000 0.5625

倪福坤 250,006 0.2083 250,006 0.1563

孙斌 250,006 0.2083 250,006 0.1563

罗伟 250,006 0.2083 250,006 0.1563

夏益忠 250,006 0.2083 250,006 0.1563

许宁 250,006 0.2083 250,006 0.1563

张有忠 200,000 0.1667 200,000 0.1250

章忠 200,000 0.1667 200,000 0.1250

陈云斌 200,000 0.1667 200,000 0.1250

社会公众股 - - 40,000,000 25.0000

合计 120,000,000 100.0000 160,000,000 100.0000

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况详见本招股说明书“第五节 发行人

基本情况”之“八、（一）发行人本次发行前后股本情况”。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司自然人股东在公司担任职务情况如下：

序号 股东名称  在公司任职情况

1 冯烈  董事长、总经理

2 倪福坤 董事、副总经理

3 孙斌 董事、副总经理

4 罗伟 副总经理

5 夏益忠 副总经理

6 许宁 ‐

7 张有忠 董事会秘书

8 章忠 财务总监

浙江建业化工股份有限公司   招股说明书

1-1-80

序号 股东名称  在公司任职情况

9 陈云斌  总工程师

（四）战略投资者

公司现有股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本次发行前，各股东的具体关联关系如下：

序号 关联股东  关联关系  持股数量（股）  持股比例（%）

1 冯烈  80,707,081 67.2559

2 建业投资 2,740,072 2.2834

3 建屹投资

冯烈是建业投资及建屹投资的实

际控制人，持有建业投资24.45%
股权、建屹投资42.22%出资比例，

并为建屹投资执行事务合伙人。 900,000 0.7500

4 建业投资 2,740,072 2.2834

5 孙斌 250,006 0.2083

6 张有忠 200,000 0.1667

7 章忠 200,000 0.1667

8 陈云斌

张有忠持有建业投资1.82%股权，

章忠持有建业投资1.82%股权，陈

云斌持有建业投资1.46%股权，孙

斌的配偶钱晔持有建业投资

1.82%股权。
200,000 0.1667

（六）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承

诺

1、公司控股股东、实际控制人冯烈承诺：

（1）建业股份股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本

人持有的建业股份公开发行股票前已发行的股份，也不由建业股份回购本人持有

的建业股份公开发行股票前已发行的股份。（2）如建业股份首次公开发行股票并

上市后 6 个月内股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个

月期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交易日）收盘价低于发行价，则

本人持有建业股份股票的锁定期限自动延长 6 个月。若建业股份已发生派息、送

股、资本公积转增股本等除权除息事项，则上述发行价格作相应调整。（3）如在

上述期限届满后 2 年内减持，减持价格应不低于建业股份首次公开发行股票之发

浙江建业化工股份有限公司   招股说明书

1-1-81

行价。若建业股份在本人减持前已发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除

息事项，则减持价格应不低于建业股份首次公开发行股票之发行价经相应调整后

的价格。（4）在本人担任建业股份董事/高级管理人员期间，依法及时向建业股

份申报所持有的建业股份股数及其变动情况，在任职期间（且承诺的所有股份锁

定期结束后）每年转让建业股份的股数不超过本人直接或间接持有建业股份股票

总数的百分之二十五；离职后六个月内，不转让本人所持有的建业股份股票，也